
42. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

13. 10. 
2024 

Neděle 
 

28. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše sv. (Jan Kaňa, rodiče, sestra a bratr a za živou rodinu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Za Marii Majorovu, manžela…) 
 

 10.30 - mše sv. nebude!!! 
 

  ▫ NESVAČILKA - 9.00; TĚŠANY - 9.00; HUSTOPEČE - 9.30; 
   KURDĚJOV – 10.00; MOUTNICE – 10.30; DIVÁKY – 11.00 

 ▫ ŽAROŠICE – Fatimský den – 18.00 mše svatá – biskup P. 
Posád – odjezd autobusu – Nikolčice 16.20 a Šitbořice v 16.30. 
 ▫ Pokud jste se sčítali v neděli u nás, tak v jiném kostele už 
NE! 

14. 10. 

Pondělí 

 Pondělí 
28. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

15. 10. 

Úterý 

Památka 

sv. Terezie od Ježíše, 
panny a učitelky církve 

 7.00 - mše sv. (Františka Viktorinová, manžel, rodina Nevídalová) 

 

 ▫ 

16. 10. 

Středa 

Středa 

28. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Jindřich Tesař a manželka) 
 

 ▫ 

17. 10. 

Čtvrtek 

Památka 

sv. Ignáce Antiochijského, 
biskupa a mučedníka 

 7.00 - mše sv. (Antonín Vozdecký, bratr, 2 rodiče, živá rodina…) 
 

 18.00 - NIKOLČICE - (Za zemřelou rodinu Hirschovu a Jelínkovu) 
 

 ▫ 

18. 10. 

Pátek 

Svátek sv. Lukáše 
evangelisty 

 

 18.30 - mše sv. (Veronika Tesařová, manžel, dcera…) 
 

 ▫ HUSTOPEČE – kostel sv. Václava od 18.45 večer chval 

 19. 10. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
  

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 

20. 10. 

Neděle 
 

29. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

MISIJNÍ NEDĚLE 
 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Manželé Koutní, rodiče a sourozence…) 
 

 10.30 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ při všech bohoslužbách bude sbírka na podporu misií 

 

SLOVO na tento týden: 

„Prodej všechno, co máš, a pak přijď a následuj mě!“  (Marek 10,21) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

* Otec Jiří se vrací dnes, v neděli 13. října, a tak následující týden bude už podle zaběhlého pořádku. 
* Dnes (neděle 13.10.) je poslední možnost se zaregistrovat na pastorační veletrh, který proběhne příští 
sobotu 19. října na brněnském BiGy. 
* Svatební ohlášky: Dne 20. října 2024 budou v našem kostele mít zplatnění manželství Ondřej Vozdecký 

  a Petra Vozdecká roz. Stejskalová. Prosím, pamatujme na tuto rodinu ve svých modlitbách. 
 
* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 
1. třída – pondělí od 12.00 a 2. třída také v pondělí od 12.50. Oboje je po vyučování a obědech. 
3. třída – středa v 16.15 - fara, pak bude následovat zkouška scholičky a v 17.30 mše svatá. 
4. třída – středa v 16.15 - stará škola, vyučuje Dana Košvicová 
5. třída – čtvrtek v 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 
6. a 7. třída – úterý v 15.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Kateřina Klusková 
8. třída – úterý v 16.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Hana Navrátilová 
9. třída – pondělí v 17.00, stará škola v Klasu, vyučuje Marie Janková 
!!! Když některé dítě z kterékoliv třídy, tedy přihlášené dítě do náboženství, nemůže z různých důvodů 
přijít, prosím oznamte to jejich katechetům. Je to kvůli bezpečnosti dětí, aby katecheté věděli, co se 
s nimi děje. Díky. 
 

Srdečně Vás zveme, především studenty a mládež, na evangelizační večer GODZONE TOUR 2024 

s tématem „Nejsi na to sám“. Bude to mimořádný chválový večer s výjimečnými hudebními kapelami, 
přímluvnou modlitbou a společenstvím mnoha lidí, kteří jsou otevření Duchu svatému. To vše u nás v 
Brně ve čtvrtek 24. října, na Výstavišti v pavilonu B. Registrace je od 17:00, program začne v 18:00 a 
bude asi do 21:00. Vstup je zdarma. Více informací na zde. 
 
POZVÁNKA 
Brněnská diecéze chystá na podzim první Pastorační veletrh. Setkání proběhne v budově Biskupského 
gymnázia v Brně v sobotu 19. října a to od 9 do 17 hodin. V rámci přednáškového dopoledne vystoupí 
kněz a spisovatel Petr Karas nebo Daniel Vícha, biskupský vikář pro pastoraci, vzdělávání a evangelizaci 
ostravsko-opavské diecéze. Součástí programu bude mše svatá s biskupem Pavlem Konzbulem, řada 
podnětných workshopů a taky procházka po stáncích z farností a společenství s prezentací jejich aktivit. 
Na akci je nutné se zaregistrovat do 13.10. Více informací zde. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://tour.godzone.sk/
https://pastorace.biskupstvi.cz/pastoracni-veletrh-19-10-2024/
https://www.dekanstvi.cz/

